



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشرح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه یکم

(۱)

۷ خرداد ماه ۱۳۹۱ هجری شمسی

۵ رجب ۱۴۳۳ هجری قمری

دوره نهم - اجلاس اول

۱۳۹۱ - ۱۳۹۲

جلسه ساعت هشت و چهل و سه دقیقه روز یکشنبه به ریاست آقای سید علیرضا مرندی «رئیس سنی» رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱ - نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی ایران
- ۲ - اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور
- ۳ - تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۴ - گزارش معاون محترم اجرایی رئیس مجلس شورای اسلامی
- ۵ - بیانات ریاست محترم سنی مجلس به مناسبت افتتاح نهمین دوره مجلس شورای اسلامی
- ۶ - قرائت پیام مقام معظم رهبری (مدظله العالی) به مناسبت آغاز نهمین دوره مجلس شورای اسلامی
- ۷ - انجام مراسم تحلیف نمایندگان حاضر در جلسه
- ۸ - گزارش وزیر محترم کشور در خصوص انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی
- ۹ - بیانات ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران به مناسبت افتتاحیه نهمین دوره مجلس شورای اسلامی
- ۱۰ - مراسم اقتراع شعب پانزده گانه
- ۱۱ - اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده
- ۱۲ - ضمیمه (فهرست اسامی هیأت رئیسه و اعضای شعب پانزده گانه)

جلسه ساعت ده و پنجاه و چهار دقیقه به ریاست آقای سید علیرضا مرندی «رئیس سنی» پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

۱- نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی ایران

(با حضور کلیه منتخبین مردم، مسؤولین کشوری و لشکری، خانواده‌های شهدای فناوری هسته‌ای، سفرا و میهمانان خارجی، سرود جمهوری اسلامی ایران نواخته شد)

رئیس سنی (مرندی) - بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين
قبل از اعلام رسمیت جلسه لازم می‌دانم از هیأت محترم ارکستر سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، به رهبری جناب آقای محمد بیگلری پور سپاسگزاری کنم که سرود با عظمت و دوست‌داشتنی جمهوری اسلامی ایران را نواختند.

۲- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

رئیس سنی (مرندی) - بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين
با حضور ۲۶۲ نفر از منتخبین و نمایندگان محترم، رسمیت اولین جلسه رسمی نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را اعلام می‌کنیم. از جناب آقای حسن نژاد تقاضا می‌کنم که دستور جلسه افتتاحیه را اعلام بفرمایند. از حضور میهمانان گرانقدر هم که جلسه را مزین فرموده‌اند بسیار سپاسگزاری می‌کنم.

دبیر (حسن نژاد) - بسم الله الرحمن الرحيم
دستور جلسه یکم، روز یکشنبه هفتم خرداد ماه ۱۳۹۱ هجری شمسی، مطابق با پنجم رجب ۱۴۳۳ هجری قمری.

۱ - تقدیم گزارش معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی.

۲ - قرائت پیام مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به مناسبت آغاز به کار نهمین دوره مجلس شورای اسلامی.

۳ - انجام مراسم تحلیف نمایندگان.

۴ - ارائه گزارش وزیر محترم کشور از انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی.

۵ - سخنرانی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران.

۶ - اقتراع شعب.

۷ - حضور در مرقد مطهر حضرت امام خمینی (رحمه‌الله‌علیه) و گلزار شهداء.

۳- تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس سنی (مرندی) - تلاوت آیاتی از کلام الله مجید را آغاز بفرمایید.

(آیات ۴۳ - ۳۶ از سوره مبارکه «شوری» توسط قاری محترم آقای کریم منصوری تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم الله الرحمن الرحيم

فَمَا أُوتِيتُمْ مِنْ شَيْءٍ فَمَتَاعِ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَمَا عِنْدَ اللَّهِ خَيْرٌ وَأَبْقَى لِلَّذِينَ آمَنُوا وَعَلَىٰ رَبِّهِمْ يَتَوَكَّلُونَ * وَالَّذِينَ يَجْتَنِبُونَ كَبَائِرَ الْأَثْمِ وَالْفَوَاحِشِ وَإِذَا مَا غَضِبُوا هُمْ يَغْفِرُونَ * وَالَّذِينَ اسْتَجَابُوا لِرَبِّهِمْ وَأَقَامُوا الصَّلَاةَ وَأَمْرُهُمْ شُورَىٰ بَيْنَهُمْ وَ مِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنْفِقُونَ * وَالَّذِينَ إِذَا أَصَابَهُمُ الْبَغْيُ هُمْ يَنْتَصِرُونَ * وَ جَزَاءُ سَيِّئَةٍ سَيِّئَةٌ مِثْلُهَا فَمَنْ عَفَا وَأَصْلَحَ فَأَجْرُهُ عَلَى اللَّهِ إِنَّهُ لَا يُحِبُّ الظَّالِمِينَ * وَ لَمَنْ

أَنْتَصَرَ بَعْدَ ظُلْمِهِ فَأُولَئِكَ مَا عَلَيْهِمْ مِنْ سَبِيلٍ * إِنَّمَا السَّبِيلُ عَلَى الَّذِينَ يَظْلِمُونَ النَّاسَ وَيَبْغُونَ فِي الْأَرْضِ بِغَيْرِ الْحَقِّ أُولَئِكَ لَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ * وَ لَمَنْ صَبَرَ وَ غَفَرَ إِنَّ ذَلِكَ لَمِنْ عَزْمِ الْأُمُورِ *

(صدق الله العلي العظيم - حضار صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مرندی) - از قاری محترم جناب آقای منصوری تشکر می‌کنیم که با تلاوت زیبای خودشان فضای مجلس را معطر کردند، از جناب آقای جراره دبیر محترم خواهش می‌کنم ترجمه آیات را قرائت بفرمایید.

(ترجمه آیات توسط آقای ابوالقاسم جراره قرائت گردید)

به نام خداوند بخشنده مهربان

«آنچه به شما داده شده است، بهره‌ای از زندگانی دنیاست و آنچه نزد خداست برای آنها که ایمان می‌آورند و به پروردگار خویش توکل می‌کنند، بهتر است و ماندگارتر و نیز برای آنها که از گناهان بزرگ و کارهای زشت اجتناب می‌کنند و چون به خشم آیند، گذشت می‌کنند و برای آنها که دعوت پروردگارشان را اجابت می‌کنند و نماز برپای می‌دارند و کارشان را با شور و مشورت میان خودشان صورت می‌دهند و از آنچه روزی‌شان کرده‌ایم، انفاق می‌کنند و آنها که چون ستمی بدانان رسد، داد خویش از ستمکاران بستانند و باید بدانند کیفر هر بدی، بدی مانند آن است اما هر که عفو کند و به اصلاح خویش کوشد، پاداش او با خداوند است. او ستمکاران را دوست نمی‌دارد و آنان که در پی ستمی که دیده‌اند داد خویش را از ستمگر بستانند، در خور ملامت نیستند. کسانی مستحق ملامت‌اند که بر مردم ستم کنند و در زمین به ناحق سر به عصیان و فساد بردارند. آنان عذابی دردناک دارند و هر که صبر پیش گیرد و گذشت کند، بداند که این خود از کارهای بایسته و درست است.» بر محمد و آل محمد صلوات. (حضار صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مرندی) - سپاسگزارم.

۴- گزارش معاون محترم اجرایی رئیس مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (مرندی) - اکنون از جناب مهندس افراشته، معاون محترم اجرایی رئیس محترم مجلس دعوت می‌کنیم که برای گزارش کوتاهی از جلسه افتتاحیه خدمت حضار تشریف بیاورند، بفرمایید.

علی افراشته (معاون اجرایی رئیس مجلس شورای اسلامی) -

بسم الله الرحمن الرحيم

سپاس خدای را که به فضل و لطف بیکرانش، ملت رشید ما را در سایه تمسک به ولایت پیشوایان راستین مکتب حق اسلام، به تاج عزت و شرف و استقلال مکرّم ساخت و در امتداد صراط مستقیم انقلاب اسلامی و در خجسته ایام ماه رجب که متعلق است به نام نامی بزرگ معجزه تاریخ بشر و عالی‌ترین مصداق عدالت‌جویی و آزادی‌خواهی، حضرت امیرالمؤمنین علی (علیه السلام)، به ما توفیق داد تا نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را در موعد قانونی و مقرر خود بگشاییم و در شرایطی که جهان اسلام در پرتو طلوع خورشید بیداری اسلامی، شجاعانه در پی تحصیل دموکراسی مبتنی بر باورهای اسلامی است،

اسلامی در دهه عدالت و پیشرفت. والسلام علیکم و رحمہ اللہ و برکاتہ
(حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مرندی) - با سپاس از جناب آقای مهندس افراشته
معاون محترم اجرایی مجلس.

۵ - بیانات ریاست محترم سنی مجلس به مناسبت افتتاح نهمین دوره مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (مرندی) - اگر اجازه بفرمایید بنده عرایض کوتاهی را
خدمتتان ارائه کنم.

بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين

با سلام و تحیت به محضر حضرت ولی عصر (عجل الله تعالی فرجه) و با
گرامی داشت یاد امام راحل (قدس سره شریف) و با عرض سلام و ادب و
احترام به محضر حضرت امام خامنه‌ای رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی
و ولی امر مسلمین (حضر صلوات فرستادند).

در این ماه پر فیض و برکت رجب، ولادت با سعادت حضرت
جوادالائمہ و میلاد مسعود حضرت علی (علیه السلام) و عید بزرگ مبعث را
در پیش داریم که ان شاء الله همه این اعیاد بر حضر محترم و ملت
شہیدپرور ایران و همه مسلمانان جهان مبارک باشد.

همچنین هفته آینده سالروز رحلت جانسوز حضرت امام راحل
(رحمه الله علیه) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران است و روز بعد از آن
سالروز قیام خونین (۱۵) خرداد می‌باشد که نقشی بس عظیم در
سرنوشت کشورمان داشته است. یاد امام راحل و همه شہدای (۱۵)
خرداد و همه شہیدانی که در راه اسلام، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس
به درجه شہادت رسیدند را گرامی می‌داریم و از خداوند عزوجل برای
آنان علو درجات می‌طلبیم.

از کلیه میهمانان عزیزی که برای حضور در این محفل ارزشمند،
قبول زحمت فرموده‌اند، سپاسگزاری می‌کنم و مقدم همگی را گرامی
می‌دارم. از اینکه به دلیل نگرانی از طولانی شدن عرایضم، از ذکر نام
عزیزان و بزرگواران خودداری می‌کنم، پوزش می‌طلبم. همگی به خانه
ملت بزرگ ایران خوش آمدید.

اجازه بفرمایید از حضور سفرا و نمایندگان محترم کشورها نیز
سپاسگزاری نمایم. همچنین از همه مجریان و دست‌اندرکاران امر
انتخابات که تلاش‌ها و زحمات ستایش‌برانگیز آنان موجب برگزاری
انتخاباتی سالم و پرشور گردید. به‌ویژه از شورای محترم نگهبان، وزارت
محترم کشور و زیرمجموعه‌های آنان و نیز عموم رسانه‌ها به‌ویژه
صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، تشکر و قدرشناسی می‌نمایم.

خداوند سبحان را شکر و سپاس بی پایان که با هدایت و رهبری
امام بزرگوار و با عزم جزم و همت مردم دین‌دار و ارزشمند، کشورمان
را پیروز و دشمنان ملت ایران را خوار و ذلیل نمود. ما را از نعمت
بزرگ آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی برخوردار فرمود و انقلاب ما
را الگو و سرمشقی برای بیداری اسلامی و انقلابهای کشورهای اسلامی
قرار داد.

برگ زرین دیگری از افتخارات ملت بصیر و غیور ایران در پیگیری
بی‌وقفه اهداف و آرمان‌های انقلاب، در چارچوب نظام مردم‌سالار دینی را
به معرض دید جهانیان بگذاریم.

پس با سلام و درود بر محمد و آل محمد (حضر صلوات فرستادند) و
آرزوی تعجیل در فرج حضرت بقیه‌الله الاعظم (روحی لثراب مقدمه‌افداه) و عرض
احترام به بنیانگذار انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (رضوان الله تعالی علیه)
(حضر صلوات فرستادند) و شہدای گرانقدر اسلام، با کمال افتخار به عنوان
خدمتگزار کوچک امنای ملت شریف ایران در مجلس شورای اسلامی، مقدم
همه نمایندگان معزز ملت، حضر محترم، میهمانان و مدعوین کرام لشگری
و کشوری و خانواده مکرم شہدای گرانسنگ جهاد علمی و توسعه صلح‌آمیز
علوم هسته‌ای و سفرا و میهمانان خارجی در خانه ملت را گرامی می‌دارم.

همچنین بر خود فرض می‌دانم که به سهم خود از تلاش صادقانه
همه کارکنان، کارشناسان و مدیران خدوم تشکیلات اداری مجلس که
مسئولانه تمام هم خود را صرف تعالی سازمان این نهاد مقدس و خلق
فرصت‌های بدیع برای تسهیل در ایفای وظایف نمایندگی نمایندگان
محترم در مجلس می‌نمایند، سپاسگزاری نمایم.

عزیزانی که با تاسی از رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب، با سختکوشی
خلاقانه خود در مجلس هشتم، فصل جدیدی را در توسعه خدمات
تقنینی و نظارتی به وکلای ملت و زمینه‌سازی ایفای نقش نرم‌افزاری
مجلس برای نظام گشودند و با بهره‌گیری از مدیریت دانش‌بنیان و
اخلاق‌محور و با همکاری صمیمانه وزارت محترم کشور، شیوه‌های
بدیعی را در پذیرش و انجام مراحل قانونی حضور منتخبین مردم در
نهمین دوره مجلس شورای اسلامی اتخاذ نمودند تا به حداقل زمان
آماده‌سازی مجلس نهم، برای انجام ماموریت‌های قانونی خود امکان
بهره‌گیری حداکثری نمایندگان از (۱۴۶۳) روز فرصتی که برای
خدمتگزاری به ملت شریف ایران و تحقق آرمان‌های بلند انقلاب در
اختیار دارند، حاصل گردد، ان شاء الله.

اکنون در اجرای مقررہ ماده (۹) آیین‌نامه داخلی و براساس نامه
شماره (۱۱۷۰) مورخ ۱۳۹۱/۳/۶ معاونت قوانین مجلس، اسامی اعضای
هیأت‌رئیس محترم سنی نهمین دوره مجلس شورای اسلامی که تا
انتخاب هیأت‌رئیس موقت عهده‌دار اداره امور مجلس خواهند بود، بدین
شرح اعلام می‌گردد:

۱ - آقای دکتر علیرضا مرندی از حوزه انتخابیه تهران، متولد
۱۳۱۸/۹/۱۲ (به عنوان رئیس).

۲ - حجت‌الاسلام والمسلمین آقای رضا آشتیانی عراقی از حوزه
انتخابیه قم، متولد ۱۳۱۹/۱۱/۶ (به عنوان نایب‌رئیس).

۳ - آقای محمد حسن نژاد از حوزه انتخابیه مرنند، متولد ۱۳۶۰/۶/۱۵
(به عنوان دبیر اول).

۴ - آقای ابوالقاسم جراره از حوزه انتخابیه بندرعباس، قشم، ابوموسی،
حاجی‌آباد و خمیر، متولد ۱۳۶۰/۶/۱۰ (به عنوان دبیر دوم).

با آرزوی عزت و سرفرازی روزافزون نظام و ملت بزرگ ایران در
حرکت مقتدرانه و پیشروانه برای تحقق اهداف و آرمان‌های انقلاب

امت شهیدپرور ایران با ارشاد و هدایت حضرت امام راحل و سپس جانشین خلف و صالح ایشان مقام عظمای ولایت، برای حراست دائمی از انقلاب اسلامی و بارور کردن هرچه بیشتر ثمرات این انقلاب، پیوسته در صحنه ماند و با تکیه بر ولایت و ولایتمداری در طی بیش از سه دهه برای در اهتزاز نگهداشتن پرچم اسلام و حفظ و حراست از میهن اسلامی و آرمان‌های بزرگ انقلاب از بذل جان و مال دریغ نکرد و سختی‌ها و مشکلات را تحمل کرد و از راه پر افتخار خود صرف‌نظر نمود.

خداوند منان بر بنده و امثال بنده، بسیار منت گذارده است که ما را در جایگاه خدمت به چنین ملت و امت متدین هوشیار، بصیر، ایشارگر و قدرشناس قرار داده است.

مجلس شورای اسلامی که با حضور بزرگ مردانی همچون شهید مدرس مزین بوده است، به فرمایش امام راحل و مقام معظم رهبری (دامت برکاته) در رأس امور است و انتخابات آزاد برای برگزیدن نمایندگان در این مجلس ارزشمند از مظاهر مردم‌سالاری دینی است که به فضل پروردگار در ایران اسلامی نهادینه شده است.

حضور دائمی مردم در همه صحنه‌ها و مشارکت در ده‌ها انتخابات و از جمله انتخابات مجلس شورای اسلامی، آن هم با گستردگی و شکوه روزافزون حاکی از اعتماد مردم عزیز به نظام جمهوری اسلامی و علاقه و محبت آنان به حکومت و خدمتگزاران کشور است. مردمی که در مکتب انقلاب اسلامی، صاحب آگاهی سیاسی و بصیرت لازم شده‌اند و با احساس مسؤلیتی مثال‌زدنی برای حل مسائل ملی و بین‌المللی نقش بی‌بدیل ایفا کرده و می‌کنند.

مردم عزیز ما با تکیه بر دو بال آزادی و احساس مسؤلیت کم‌نظیر دینی و ملی انتخابات این دوره مجلس شورای اسلامی را به خوبی برگزار نمودند و با حضور باشکوه خود در روزهای (۱۲) اسفند و (۱۵) اردیبهشت دنیا را شگفت‌زده کردند. ملت شریف ایران علاوه بر ادای وظیفه دینی و ملی خود در امر انتخابات پشوتوانه‌ای عظیم برای حضور قدرتمند کشورمان در صحنه‌های بین‌المللی فراهم ساخت. به درگاه کبریایی خداوند قادر و متعال سجده شکر به جا می‌آوریم که ما را عضوی از اعضای چنین امتی قرار داد و از نعمت بی‌بدیل ولایت امر بهره‌مند ساخت. ولایت امری که حرکت کشتی با عظمت ملت عزیز را به سوی افق روشن معنویت، حکمت، عزت، کرامت انسانی و پیشرفت هدایت نموده و استمرار می‌بخشد.

بحمدالله بر طبق قانون اساسی کشور عزیزمان از آغاز برقراری مجلس در جمهوری اسلامی ایران حتی برای یک روز هم بدون مجلس نبوده است. ما منتخبین دوره نهم مجلس شورای اسلامی خداوند حکیم را شاکریم که لطف و کرم او شامل حال گردید تا ان‌شاءالله با هدایت و یاری او بتوانیم تمام توان خود را برای خدمت به این ملت و این نظام مقدس به کار گیریم و همچون یدی واحد در راه تحکیم مبانی اعتقادات اسلامی، عزت، سربلندی، امنیت، سلامت، سعادت، رفاه و آسایش امت خداجوی و شهیدپرورمان قدم‌های استوار برداریم و الهام‌بخشی نظام مقدس جمهوری اسلامی را برای کشورهای

اسلامی و سایرین اعتلاء بخشیم.

اینجانب که خود شاهد و ناظر دلسوزی‌ها و تلاش‌های نمایندگان عزیز دوره هشتم مجلس شورای اسلامی بودم از آنها و همه نمایندگان محترم ادوار گذشته سپاسگزاری و قدرشناسی می‌کنم و برای همه آنها چه عزیزانی که دوره نهم توفیق حضور دارند و چه خواهران و برادران بزرگوار که ان‌شاءالله در عرصه‌های دیگر به خدمات خود ادامه خواهند داد آرزوی توفیق روزافزون دارم.

مجلس نهم خوشبختانه در قیاس با تمام دوره‌های گذشته از سطح سواد و تخصص‌های بالاتری برخوردار است، طبق آمار حدود (۳۰) درصد از منتخبین محترم در زمره اساتید و اعضای محترم هیأت علمی دانشگاه‌ها و دارای تخصص‌ها و فوق تخصص‌های گوناگون هستند. این ویژگی بسیار مهم که هم بر قدرت کارشناسی مجلس می‌افزاید و هم زمینه ارتباط بیشتر و تنگاتنگ‌تری را با دانشگاه‌های کشور فراهم می‌کند، در عین حال میزان انتظارات از این مجلس را هم به مراتب بالاتر می‌برد. طبیعتاً از چنین مجلس متخصص، مستقل و توانمندی انتظار می‌رود که در امر قانونگذاری نهایت دقت را به عمل آورد و از حداکثر توان کارشناسی استفاده کند. بر میزان نظارت بر خود مجلس و نیز بر حسن اجرای قوانین در سطح کشور بیفزاید و در مسائل بین‌الملل با علاقه، دقت و حساسیت لازم ورود پیدا کنند، همانگونه که ملت عزیز ما انتظار دارد مجلس باید سپر دفاع از منافع ملی کشور در مسائل بین‌المللی باشد تا حقوق ملت شریف صیانت شود. با توجه به تحولات یک ساله اخیر در منطقه، مجلس باید با دقت حوادث را رصد نماید و حرکت بیداری اسلامی و دموکراسی‌خواهی در منطقه را تقویت کند.

همه باید پیوسته ارشادات و توصیه‌های مقام معظم رهبری را مدنظر داشته باشیم و در راستای تحقق آنها حرکت کنیم. تکرار فرمایشات و رهنمودهای ایشان البته برای به خاطر سپردن و عدم انحراف از آنها لازم است ولی آنچه بسیار ضروری‌تر است، تلاش مستمر برای به ثمر نشاندن آنهاست. آن بزرگوار این دهه را دهه عدالت و پیشرفت و این سال را سال تولید ملی، حمایت از سرمایه و کار ایرانی نامگذاری فرمودند. تمام تلاش و کوشش ما و همه مسؤولین کشور باید مصروف تحقق این اهداف بزرگ و نیز سایر رهنمودها و دستورات ایشان نظیر چشم‌انداز گردد. لازمه توفیق در این امر به همه امور برخوردار از نهایت درجه همکاری و همفکری و تشریک مساعی همه قوا به خصوص دولت محترم و مجلس است.

امیدوارم عنایت الهی شامل حال مجلس نهم گردد و خداوند ما را در پیشبرد این اهداف متعالی هدایت فرماید و به کار و تلاشمان برکت دهد و به ما توفیق دهد که پیوسته در راستای تحقق وحدت و همکاری مستمر میان قوای سه‌گانه موفق باشیم. اینگونه تلاش‌ها همه در راستای آرمان‌های امام راحل بزرگوارمان است و با کوشش بیشتر برای تحقق این اهداف بزرگ ان‌شاءالله روح ملکوتی ایشان و همه شهدای عزیز از ما راضی و خشنود خواهد شد. والسلام علیکم و رحمه‌الله برکاته (حضر صلوات فرستادند)

۶ - قرائت پیام مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به مناسبت آغاز

نهمین دوره مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (مردنی) - از حضرت حجت‌السلام والمسلمین جناب آقای محمدی گلپایگانی، ریاست محترم دفتر مقام عظمای ولایت خواهش می‌کنم برای قرائت پیام ارزشمند مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز به کار نهمین دوره مجلس شورای اسلامی به جایگاه تشریف بیاورند.

محمدی گلپایگانی (رئیس محترم دفتر مقام معظم رهبری) -

متن پیام مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مدظله)، (حضر صلوات فرستادند) که به مناسبت افتتاح نهمین دوره مجلس شورای اسلامی صادر فرمودند بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

گشایش نهمین دوره قانونگذاری در جمهوری اسلامی به خواست خداوند حکیم و قدیر پیام پر قدرتی است که ملت ایران جهان معاصر را با آن مخاطب می‌سازد و حقایق ماندگاری را در حافظه افکار عمومی ملتها ثبت می‌کند. پیروزی عزم ملی بر حجم دشمنی‌ها، ساخت استوار و مستحکم نظام برخاسته از انقلاب اسلامی، نقش یگانه و بی‌بدیل ایمان و بصیرت در شکل‌دهی به مسیر زندگی و سرنوشت یک ملت و آنگاه تصویر راستین از ملتی که برای نخستین بار مردم‌سالاری اسلامی را نه با زبان که با مجاهدت دشوار خود به میدان آورده و دعوی انزوازی دین از زندگی اجتماعی را باطل ساخته از جمله این حقایق اثرگذار و ماندگار است. موفقیت ملت ایران در فرستادن این پیام روشنگر و پر مغز به افکار عمومی جهان لطف دیگری است از سوی خدای توانا و مهربان که در طول این مسیر پر چالش همواره یاری و رهنمایی خود را مبدول داشته و هرگز این ملت مؤمن و مجاهد را تنها نگذاشته است.

با همه وجود خدای عزوجل را سپاس می‌گویم و پیشانی سپاس و ستایش بر درگاه عظمت او می‌سایم و همچنین واجب می‌دانم که با دلی سرشار از تکریم و قدرشناسی به ملت بزرگ و تاریخ‌ساز ایران درود فرستم و حضور به‌هنگام آنان را در عرصه این آزمون که مانند همیشه نمایشگر بصیرت و اعتماد به نفس و شناخت درست زمانه بود، سپاس گویم و نیز وظیفه خویش می‌دانم که از مسؤولان و دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات در وزارت کشور و شورای محترم نگهبان و از دستگاه‌های کمک‌کننده به ویژه رسانه ملی و مأموران نظم و امنیت و جریان‌ها و شخصیت‌های دینی و سیاسی که هر یک به سهم خود در برپایی این حماسه همگانی نقش آفریدند، قدردانی و تشکر کنم. همچنین لازم است از عموم نمایندگان مجلس هشتم و رئیس و هیأت‌رئیس محترم آن به خاطر خدماتی که در دوره مسؤولیت خویش بر آن توفیق یافتند صمیمانه تشکر کنم.

اکنون در طلیعه مجلس نهم اصلی‌ترین توصیه اینجانب به نمایندگان محترم آن است که در جایگاه خطیری که با رأی مردم به دست آورده‌اند، تنها به مسؤولیت الهی و ادای وظیفه سنگین نمایندگی از ملت بیندیشند و انگیزه‌ها و حب و بغض‌های شخصی و گروهی و

طائفی و محلی را در قانونگذاری که مهمترین وظیفه مجلس شورای اسلامی است و نیز در نظارت بر اجرای قانون و البته در موضع‌گیری‌هایی که فضای کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد، دخالت ندهند. در صدر این همه قانون قرار دارد. قانون باید کارآمد، روزآمد، شفاف، معطوف به نیازهای عمومی و تأمین‌کننده منافع ملی باشد. در دهه پیشرفت و عدالت همه قوانین باید به تحقق این دو شاخص عمومی کمک کند و با نگاه بلندمدت گستره‌ای هر چه طولانی‌تر و پهناتر داشته باشد. اولویت‌های کشور باید احصاء شود و جایگاه شایسته را در اتمام به قانونگذاری بیابد.

مجلس شورای اسلامی یک رکن اساسی کشور و نظام اسلامی است، همه آنچه در نظام اسلامی بر جسته و شاخص است، باید در مجلس تبلور و انعکاس یابد. ایمان، شجاعت، پیشگامی، ایستادگی بر مبانی نظام، ایستادگی در برابر دشمنان، روزآمدی و نوآوری، وحدت و انسجام ملی، کار و تلاش فداکارانه، به میدان آوردن همه ظرفیت فردی و جمعی نشانه‌هایی است که می‌توان یک مجلس موفق را با آن شناسایی کرد. همکاری حقیقی و صمیمی با قوای دیگر و پرهیز از چالش‌های ناموجه نیز یک شاخص مهم دیگر و دارای سهمی تعیین‌کننده در اتحاد ملی است که دلسوزان کشور همواره بر آن پای فشرده و منافع عمومی و وجهت چهره ملت ایران در چشم جهانیان را در گرو آن دانسته‌اند. این توصیه عیناً به دیگر قوای کشور و همه اشخاص و نهادهای مسؤول نیز متوجه است؛ همه باید قانون را فصل‌الخطاب بدانند.

اینجانب در دوره‌های گذشته مجلس توصیه‌هایی را به عرض نمایندگان محترم رسانده و ادای وظیفه الهی را که مسؤولیت آنان در این دنیای زودگذر و در پیشگاه عدل بی‌اغماض خداوند در نشئه آخرت است یادآور شدم. اینک نیز شما نمایندگان محترم را به آن عرایض مخلصانه ارجاع می‌دهم.

در پایان با سلام و تحیات بر پیامبر اعظم (صلی‌الله و آله) (حضر صلوات فرستادند) و دیگر پیامبران و بر امامان معصوم (علیهم‌السلام) و بر حضرت ولی‌الله اعظم (روحی‌فداه) و نیز با درود بر ارواح طیبه شهیدان و روح مطهر امام شهیدان سخن را به انجام می‌رسانم و توفیق و هدایت و یاری خداوند را برای همه شما مسألت می‌کنم. والسلام علیکم و رحمه‌الله

سیدعلی خامنه‌ای - ۷ خرداد ۱۳۹۱

(حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مردنی) - با سپاس فراوان از حضرت حجت‌السلام والمسلمین جناب آقای محمدی گلپایگانی که پیام حکیمانه و روح‌افزا و راه‌گشای مقام معظم رهبری را قرائت فرمودند و ان‌شاءالله توجه به تأکیدات مکرر و همیشگی ایشان داشته باشیم. از جانب خودم همه نمایندگان محترم دوره نهم و همه حضار گرانقدر از محضر عظمای ولایت (دامه‌برکاته) سپاسگزاری می‌کنم که رهنمود مخصوص این دوره عنایت فرمودند. این پیام‌ها، هم پیام امروز و هم همه پیام‌ها و توصیه‌های ایشان باید پیوسته واقعاً چراغ راه ما باشد و برای اجرایی شدن آنها بیش از پیش تلاش کنیم.

۷ - انجام مراسم تحلیف نمایندگان حاضر در جلسه

رئیس سنی (مردی) - اکنون زمان انجام مراسم تحلیف نمایندگان محترم است که متن آن خدمت برادران و خواهران عزیز ارائه شده و همانطور که ما مسلمانان به قرآن کریم قسم یاد می‌کنیم نمایندگان محترم اقلیت‌های دینی به کتاب‌های آسمانی خودشان سوگند یاد می‌کنند. در این مراسم همه با عهد و پیمان با کتاب آسمانی به خداوند یکتا قول می‌دهیم که به آنچه می‌گوییم عمل کنیم. ضمناً در متنی که خدمت شما داده شده باید نام حوزه نمایندگی خودتان را مرقوم بفرمایید و آن را امضاء کنید و از اقلیت‌های محترم دینی خواهش می‌کنیم که نام کتاب آسمانی خودشان را هم مرقوم بفرمایند و کارکنان محترم مجلس بعد از تحلیف و تکمیل فرم امضاء توسط شما بزرگواران آنها را جمع‌آوری خواهند کرد. حالا تقاضا می‌کنم همه نمایندگان محترم بایستند و آن متن را در دست بگیرند و با همدیگر تلاوت می‌کنیم، من می‌خوانم و شما جمعی تکرار می‌فرمایید.

(در این هنگام مراسم تحلیف با قرائت سوگندنامه به شرح زیر برگزار گردید)

بسم الله الرحمن الرحيم

من در برابر قرآن مجید به خدای قادر و متعال سوگند یاد می‌کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می‌نمایم که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. ودیعه‌ای را که ملت به ما سپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنم و در انجام وظایف وکالت، امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، از قانون اساسی دفاع کنم و در گفته‌ها، نوشته‌ها و اظهارنظرها استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مسائل آنها را مدنظر داشته باشم، ان‌شاءالله. صلوات ختم کنید (حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مردی) - یادآوری فرمودند که حتماً امضاء را فراموش نفرمایید، این ورقه‌هایی که در خدمتتان است را امضاء بفرمایید تا همکاران مجلس بتوانند و بیابند از محضر شما آنها را جمع‌آوری کنند. الان از سرود جدید مجلس شورای اسلامی رونمایی به عمل می‌آید که توسط شاعر ارزشمند جناب آقای علی معلم شعر آن سروده شده است و برای اولین بار این سرود پخش می‌شود.

(در این هنگام سرود جدید مجلس شورای اسلامی پخش گردید)

(حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مردی) - بسیار متشکر و در این حال عذرخواهی می‌کنم از اختلال فنی که در پخش سرود پیش آمد.

۸ - گزارش وزیر محترم کشور در خصوص انتخابات نهمین دوره

مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (مردی) - اکنون از جناب آقای مصطفی محمدنجار وزیر محترم کشور خواهش می‌کنم برای ارائه گزارشی از انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی به جایگاه تشریف بیاورند.

مصطفی محمدنجار (وزیر کشور) - بسم الله الرحمن الرحيم

«ان الله يامرکم ان تودّوا الامانات الی اهلها و اذا حکمتم بین الناس ان تحکموا بالعدل ان الله نعماً یعظکم به ان الله کان سمیعاً بصیراً».

سپاس خداوندی را سزااست که به مردم ما نعمت بصیرت، دیانت و پیروی از ولایت و به مسؤولان توفیق خدمت به این مردم عزیز و بزرگوار را عطا فرود و این بار نیز ملت را موفق کرد تا با حضور در پای صندوق‌های اخذ رأی بر اقتدار و عظمت نظام اسلامی بیفزایند.

سلام و درود خدا بر پیامبر رحمت و عدالت گستر حضرت محمد مصطفی (صلی الله علیه و آله و سلم) (حضر صلوات فرستادند) و بر ذریه پاکش ائمه هدی و حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (روحی و ارواح العالمین لتراب مقدم فداه)، ادای احترام می‌نمایم به ساحت قدسی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، مقتدای شهیدان والا مقام، آزادگان سرافراز، ایثارگران و جانبازان عزیز، حضرت امام خمینی (رضوان الله تعالی علیه)، (حضر صلوات فرستادند) و سلام و درود خود را تقدیم می‌دارم به ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (حضر صلوات فرستادند).

در آغاز سخن سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر قهرمان و (۱۴) خرداد سالروز ارتحال ملکوتی امام راحل عظیم‌الشأن و یوم‌الله (۱۵) خرداد را گرامی داشته و مقدم شما میهمانان عالی‌مقام، خواهران و برادران منتخبان ملت، مسؤولان و خدمتگزاران مردم در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، سفرا و همه شرکت‌کنندگان در مراسم افتتاحیه نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را ارج نهاده و با کسب اجازه از حضار محترم گزارش این رویداد و حماسه بزرگ ملت را به استحضار می‌رساند.

انتخابات در نظام مردم سالاری دینی ما میدان مشارکت اجتماعی و به معنی واقعی کلمه محل حضور و تجلی اراده مردم در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها و اداره کشور می‌باشد تبلور این سازوکار مردمی مبتنی است بر اصل ششم قانون اساسی که همانا اداره کشور را متکی به آراء عمومی و از طریق انتخابات نموده است. در کشور ما همه نهادها و مقامات مسؤول به طریق مستقیم یا باواسطه رأی مردم انتخاب می‌شوند و هیچ نهاد و مرجعی نیست که در رأی مردم نافذ و تأثیرگذار نباشد. جمهوری اسلامی ایران در حالی به استقبال انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری در دو استان خراسان رضوی و کردستان رفت که کشور در یکی از حساس‌ترین و پرافتخارترین مقاطع تاریخ انقلاب اسلامی قرار داشت.

نگاهی به شرایط بین‌المللی و برنامه‌ریزی‌های گسترده و همه‌جانبه استکبار جهانی و وابستگان آنها در منطقه و بهره‌گیری از تمامی امکانات و ظرفیت‌های تبلیغاتی، جنگ روانی، تحریم‌های به اصطلاح فلج‌کننده، ترور دانشمندان هسته‌ای، مواجهه و مخالفت با موج فزاینده و رو به جلوی بیداری اسلامی متأثر و ملهم از انقلاب اسلامی، اجرای پروژه ایران هراسی و تلاش برای انزوای ایران، راه‌اندازی و فعال کردن صدها شبکه ماهواره‌ای معاند و طراحی سناریوهای تبلیغاتی با رویکرد تأثیرگذاری بر روند انتخابات و تحریم آن انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را در کانون توجهات جهانی منطقه‌ای و ملی قرار داد. به نحوی که

قدرت‌های استکباری که حضور قدرتمند و غرورآفرین مردم ایران را در عرصه‌های منطقه‌ای و جهانی بر نمی‌تابند واداشت تا با صرف هزینه‌های گزاف و تهیه سناریوهای فراوان همه تلاش خود را معطوف به کم‌رنگ کردن حضور مردم و سرد کردن تنور انتخابات نمایند.

اما ملت بزرگ ایران در این دوره از انتخابات به رغم گذشت (۳۳) سال از حیات مبارک انقلاب اسلامی همچون ادوار گذشته رکود جدیدی از موقعیت‌شناسی، بصیرت، همدلی و حمایت از ارزش‌ها را به نمایش گذاشت و با مشارکت (۶۴) درصدی و انتخاب آگاهانه و هوشیارانه و دادن رأی بسیار بالا، حساب‌شده و با شناخت به منتخبین خود و تشکیل مجلس ولایی ارزشمدار و به مراتب کیفی و به همگان نشان داد که نظام اسلامی همچنان متکی به مردم و مستظهر به پشتیبانی ملت بصیر، زمان‌شناس و دشمن‌شکن است. و پندارهای بی‌پایه و اساس فاصله مردم از اسلام انقلاب نظام و رهبری عظیم‌الشان آن را برای چندمین بار باطل ساخت و بار دیگر چهره زیبا مردم محور با ثبات و مقتدر از انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشت.

از آنجایی که به موجب قانون برگزاری انتخابات یکی از وظایف مهم وزارت کشور به حساب می‌آید از یک سال قبل از تاریخ شروع ثبت‌نام داوطلبان ستاد انتخابات کشور با تأکیدات ریاست محترم جمهور، جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد مبنی بر اجرای دقیق وظایف ذاتی و قانونی وزارت کشور و با مبنا قرار دادن چهار رویکرد قانونمداری، امانت‌داری، عدالت‌محوری و حضور گسترده مردم، با تشکیل هفت کمیته تخصصی، چهار اداره و شش گروه کارشناسی فعال گردید و از همه زیرساخت‌های کشور و ظرفیت‌ها برای برگزاری انتخابات باشکوه و در تراز جمهوری اسلامی ایران بهره گرفت.

درخصوص امنیت انتخابات وزارت کشور و شورای امنیت کشور و شورای تأمین استان‌ها حسب وظایف قانونی با سازمان‌دهی و بسیج کلیه امکانات و با هماهنگی و همکاری جامعه امنیتی و با به‌کارگیری (۲۹۷) هزار نفر از مأموران انتظامی و بسیج و با استفاده از امکانات ترابری هوایی، زمینی و دریایی برای جزایر و مناطق صعب‌العبور امنیت بیش از (۴۷) هزار شعبه را در سراسر کشور تأمین نمود.

از آنجایی که وزارت کشور بر اساس ماده (۲۵) قانون انتخابات مسؤول حسن جریان انتخابات نیز می‌باشد. در این راستا نسبت به تشکیل هیأت مرکزی بازرسی با هدف پیشگیری از بروز تخلفات احتمالی و اجرای بی‌نقص قانون اقدام و با به‌کارگیری (۵۴) هزار در سراسر کشور در قالب (۳۱) هیأت بازرسی استانی همه فرایندهای انتخابات را با دقت هرچه تمام‌تر کنترل و پایش می‌نمود. به طوری که در مرحله اول و دوم انتخابات در بسیاری از حوزه‌ها فاقد شکایت بودیم و در سایر حوزه‌ها نیز شکایتی که بتواند به مبانی برگزاری انتخابات خدشه وارد کرده و صحت و سلامت انتخابات را زیر سؤال برده باشد دریافت نگردید. وزارت کشور با درک صحیح از اهمیت و حساسیت این دوره از انتخابات و همچنین با عنایت به نقش مجلس شورای اسلامی در چرخش مسؤولیت‌ها و توزیع متوازن آن در پهنه سیاسی کشور و جایگاه رفیع آن در ساختار قانونگذاری کشور

برای اولین بار تمهیدات ویژه‌ای را به کار بست که به طور اجمال من اجازه می‌خواهم که در اینجا به آن اشاره کنم.

۱ - از دستاوردهای مهم این دوره از انتخابات در اجرای تبصره (۷) ماده (۹) الحاقیه قانون انتخابات مصوب ۸۶/۱/۲۶ برگزاری انتخابات تمام رایانه‌ای در (۱۴) حوزه و (۱۴۰۰) شعبه اخذ رأی در مرحله اول و (۷) حوزه و (۱۵۰۰) شعبه اخذ رأی در مرحله دوم و دریافت (۹۴۷) هزار و (۷۶۰) رأی الکترونیکی در مرحله اول و (۵۸۰) هزار و (۳) رأی الکترونیکی در مرحله دوم بود که بحمدالله با موفقیت انجام گرفت.

در این حوزه‌ها نتیجه آراء حدود (۶۰) الی (۹۰) دقیقه پس از پایان زمان رأی‌گیری مشخص گردید. اخذ رأی تمام الکترونیک و طراحی و ساخت سامانه جامع انتخابات با سیستم عامل بومی توسط متخصصین داخلی و با استفاده از همه زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های کشور که منجر به جلب نظر موافق شورای محترم نگهبان گردید، تجربه ارزشمندی بود که توانست در یک محیط کاملاً امن پایدار و تحت کنترل کلیه اطلاعات فی‌مابین شعب فرمانداری‌ها و ستاد انتخابات مبادله و نقش به‌سزایی در افزایش سرعت دقت و شفافیت در فرایند انتخابات داشته و بستر و زمینه را برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی در انتخابات عادی بدون هیچ‌گونه ابهام فنی و اجرایی فراهم نماید.

۲ - بهره‌گیری از سامانه جامع انتخابات در کلیه حوزه‌های انتخابیه و شعب اخذ رأی در سراسر کشور و مکانیزه نمودن تمامی (۲۵) فرایند اصلی انتخابات و (۸۰) گام اجرایی بویژه ارسال مدارک ثبت‌نام کنندگان به شورای نگهبان و مراجع چهارگانه استعلامی؛ وزارت اطلاعات، سازمان ثبت احوال، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و دادستانی کل کشور که این امر فرصت مناسب برای بررسی و پاسخگویی به استعلامات انجام شده را در کوتاه‌ترین زمان برای مراجع چهارگانه مذکور میسر نمود.

۳ - فراهم نمودن شبکه ارتباطی تا سطح شعب با استفاده از زیرساخت‌های ارتباطی مخابراتی و امن موجود در کشور و حذف استفاده از بستر اینترنت و بهره‌گیری از امضاء الکترونیکی برای تأیید اطلاعات.

۴ - افزایش دقت صحت و سرعت در شمارش و اعلام نتایج.

۵ - استعلام و احراز هویت رأی‌دهندگان از طریق استفاده از (۱۲۰) میلیون رکورد پایگاه اطلاعاتی در سازمان ثبت اسناد کشور و همچنین استفاده کامل از شماره ملی.

۶ - توسعه کیفی شبکه وی‌پی‌ان وزارت کشور تا سطح فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها با هدف دسترسی برخط به سیستم جامع اطلاعات و برقراری ارتباط شبکه‌ای برخط با استفاده از بستر فیبر نوری و امن با مراجع استعلامی چهارگانه.

۷ - طراحی و ساخت تجهیزات رأی‌گیری تمام مکانیزه شامل دستگاه‌های صندوق اخذ رأی ترمینال مخصوص برای مجریان و ترمینال مخصوص برای ناظران در سقف (۱۰) درصد حوزه‌های انتخابیه.

۸ - تهیه طرح جامع آموزش مجریان انتخابات در قالب همایش‌های سراسری توجیهی آموزشی در سطوح مختلف مدیریتی و کارشناسی و

ارسال گردیده، با عنایت به ارتقاء شرط حداقل مدرک تحصیلی از کارشناسی به کارشناسی ارشد یا معادل آن (۳۴) درصد از منتخبین دارای مدرک تحصیلی دکترا (۴۱) درصد فوق لیسانس، (۱۲) درصد حوزوی و (۱۳) درصد با سابقه نمایندگی می‌باشند.

از (۴۳۲) نفر داوطلب زن (۲۳۰) نفر وارد رقابت انتخاباتی شده و نهایتاً (۹) نفر آنان به مجلس راه یافتند که نسبت به مجلس هشتم یک نفر افزایش داشته است. از میان نمایندگان منتخب جوان‌ترین آنان (۳۰) سال و مسن‌ترین آنان در آستانه (۷۳) سال می‌باشد و بالغ بر نیمی از منتخبین این دوره در محدوده سنی (۴۰) تا (۵۰) سال قرار دارند. (۳۳) درصد از منتخبین از میان نمایندگان محترم مجلس هشتم و (۵) درصد دارای سابقه نمایندگی ادوار گذشته می‌باشند که به مجلس نهم راه پیدا کرده‌اند. به عبارتی مجموعاً حدود (۶۶) درصد از نمایندگان جزء منتخبین جدید می‌باشند. ملت بزرگ ایران با دادن (۳۰) میلیون و (۹۰۵) هزار و (۶۰۵) رأی و افزایش حدود (۷) میلیون رأی نسبت به دوره هشتم مشارکت (۶۴) درصد را رقم زدند. حضور (۸۵۰) هزار نفر عوامل اجرایی بازرسی و امنیتی و انتظامی و (۴۷) هزار نفر کاربر رایانه و ارتباط همزمان آنان با وزارت کشور عرصه انتخابات را به یکی از بزرگترین جلوه‌ها و نمادهای مدیریت کلان و سیستمی تبدیل کرد که بدون تردید این مهم جز در پرتو عنایات الهی تلاش‌های مستمر همه دست‌اندرکاران و حضور پرشکوه و حماسه‌ساز مردم محقق نمی‌گردد.

در پایان بر خود لازم می‌دانم از تدابیر و رهنمودهای مقام معظم رهبری و همچنین حمایت‌های مشفقانه ریاست محترم جمهوری جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد و همکارانم در هیأت وزیران تشکر نمایم. از شورای محترم نگهبان، استانداران، فرمانداران، بخشداران و هیأت‌های اجرایی متشکل از معتمدین مردم، هیأت‌های نظارت، ستاد انتخابات، ستادهای استانی، بازرسی، اعضای شعب، مراجع چهارگانه، نیروهای امنیتی انتظامی و نظامی و بسیج و همچنین همکاری‌های ارزنده وزارتخانه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات و آموزش و پرورش تشکر می‌کنم.

از همه داوطلبان و هواداران آنان احزاب و تشکل‌های مختلف سیاسی که با حضور خود تنور انتخابات را گرم نموده و فضایی سرشار از شور و نشاط را در کشور جاری ساختند از صمیم قلب سپاسگزاری می‌کنم. از مطبوعات رسانه‌های گروهی به ویژه رسانه ملی که نقشی سازنده و مؤثری در پوشش مناسب و به هنگام اخبار انتخاباتی و همچنین خنثی کردن فضای مسموم تبلیغاتی و جنگ روانی قدرتهای استکباری را ایفاء نمود قدردانی می‌نمایم. فرصت را مغتنم شمرده و تقدیر خالصانه و خاضعانه خود را به پیشگاه ملت رشید بزرگ و سرافراز ایران اسلامی که برنده اصلی انتخابات هستند تقدیم می‌دارم.

ان‌شاءالله منتخبان مردم در خانه ملت با تمسک به حبل‌المتین الهی و در سالی که مزین به شعار راهبردی تولید ملی حمایت از کار و سرمایه ایرانی است از طریق تدوین قوانینی کارآمد و در تراز ملت بزرگ ایران هم خود را برای اعتلای ایران اسلامی و خدمت به آحاد مردم به ویژه محرومان و مستضعفان جزم و دوره جدیدی را در تاریخ درخشان انقلاب

تدوین متون آموزشی به منظور ارتقاء سطح اطلاعات و مهارت‌های حرفه‌ای مجریان و دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات به طوری که (۶۱۴) هزار و (۵۰۰) نفر از مجریان و اعضای شعب در قالب (۴) میلیون و (۳۲) هزار و (۵۲۵) نفر ساعت تحت پوشش این برنامه‌ها قرار گرفتند.

۹ - به منظور اطلاع رسانی و شفاف نمودن فضای سیاسی و انتقال اخبار، اطلاعات و پیام صحیح به آحاد جامعه در خصوص مراحل و روند برگزاری انتخابات طبق زمانبندی معین تعاملات گسترده‌ای با اصحاب رسانه، جراید، مطبوعات سراسری و استانی خبرگزاری‌های داخلی و خارجی به ویژه با شبکه‌های مختلف رسانه ملی در بخش‌های گوناگون خبری و برنامه‌سازی به انجام رسید که منجر به آگاهی روزافزون تر مردم و داوطلبین و مشارکت گسترده‌تر گردید.

۱۰ - بررسی، اصلاح و تدوین آیین‌نامه انتخابات و تصویب آن در هیأت محترم دولت به منظور تسهیل در امر برگزاری انتخابات.

۱۱ - به کارگرفتن مؤلفه‌های خاص امنیتی در طراحی و چاپ تعرفه‌های اخذ رأی و اتخاذ مدیریت استانی در توزیع آن به نحوی که در این دوره برای نخستین بار در هیچ حوزه و شعبه‌ای با کمبود تعرفه مواجه نشدیم.

۱۲ - بهره‌گیری از ظرفیت‌های اجتماعی ائمه محترم جمعه و شوراهای اسلامی شهر و روستا، دانشگاهیان، فرهنگیان، اصناف، اقشار و گروه‌های مختلف، معتمدین و نخبگان کشور به منظور فراهم ساختن بستر و زمینه حضور گسترده مردم در انتخابات.

انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در سطح (۲۰۷) حوزه انتخابیه اصلی و (۷۹۳) حوزه فرعی و (۴۶) هزار و (۹۰۲) شعبه اخذ رأی شهری و روستایی ثابت و سیار در (۱۲) اسفند ماه ۱۳۹۰ برای انتخاب (۲۹۰) نفر و با حضور میلیونی زن و مرد پیر و جوان در پای صندوق‌های اخذ رأی برگزار گردید.

لازم به ذکر است در روند اجرای انتخابات با دریافت (۲۱) هزار و (۹۴۴) پاسخ استعلام از مراجع چهارگانه از مجموع (۵۴۰۵) داوطلب پس از انصراف تعدادی از نامزدها و رسیدگی توسط هیأت‌های اجرایی و نظارت نهایتاً تعداد (۳۴۴۴) نفر از سوی شورای محترم نگهبان تأیید صلاحیت شدند. در مرحله اول انتخابات (۲۲۳) نفر از نامزدها به مجلس راه یافتند و انتخابات دو حوزه هر کدام دارای یک نماینده از سوی شورای محترم نگهبان باطل گردید. مرحله دوم انتخابات در تاریخ (۱۵) اردیبهشت سال ۱۳۹۱ در سطح (۳۳) حوزه و (۱۴) هزار و (۳۰۴) شعبه اخذ رأی برای انتخاب (۶۵) نفر از میان (۱۳۰) نامزد به مرحله دوم برگزار شد. شایان ذکر است در مرحله دوم انتخابات از (۳۳) حوزه انتخابیه صحت انتخابات در (۲۸) حوزه از سوی شورای محترم نگهبان مورد تأیید قرار گرفته و (۵۷) نفر از منتخبین مردم به مجلس شورای اسلامی راه یافتند و تاکنون در خصوص (۵) حوزه انتخابیه نتایج بررسی‌ها به وزارت کشور واصل نگردیده است.

البته کلیه حوزه‌های انتخابیه که صحت انتخابات‌شان تأیید شده چه در دور اول و چه در دور دوم همه اعتبارنامه‌ها صادر شده و به مجلس

عزیزان من همه چیز متعلق به این ملت است، همین ملت امروز من و شما را سر کار آورده است. قدرت ملت تجلی قدرت خداست و ما هر چه داریم از ناحیه وفاداری و فداکاری و بزرگواری همین ملت است. این مطلب را هرگز نباید فراموش کنیم. مطلبی که باید همیشه به هم متذکر و یادآور باشیم این است که علت حضور من و شما در این مناصب چیست؟ و ملت برای چه ما را برگزیده است؟ همه می‌دانیم که ملت انقلاب نکردند، فداکاری نکردند که افراد و شکل‌ها عوض شوند، عده‌ای بروند عده دیگری بیایند.

انقلاب عظیم اسلامی برای تحقق آرمان‌های بلند الهی و انسانی ملت ایران است که هزاران سال به دنبال آن بوده است. علت برگزیدن من و شما توسط مردم و ملت پیگیری همین آرمان‌هاست. استقرار یگانه‌پرستی، پاکی، مهرورزی، عدالت، دفاع از آزادی و حقوق ملت، رفع فقر و تبعیض و برپایی عدالت، ساختن جامعه الگو و پیشرفته و حاکم کردن ارزش‌های الهی و انسانی در ایران و جهان است. در یک کلام مسؤولیت من و شما مقدمه‌سازی و الگوسازی برای برپایی حکومت جهانی توحید و عدل و عشق است و البته همه اینها از ناحیه عبودیت خداوند، عشق به ملت و خدمتگزاری حاصل خواهد شد.

باید موحد و عاشق ملت باشیم. من و شما شانی جز خدمتگزاری ملت نداریم. باید همواره یادمان باشد که ما آقا بالاسر و بالاتر مردم نیستیم. ما همه نوکر مردم هستیم، چه شما که هر کدام مورد اعتماد مردم حوزه‌های انتخابیه قرار گرفته‌اید و چه بنده که افتخار نمایندگی ملت را دارم همه ما شأن افتخارمان این است که نوکر مردم هستیم. تکلیف خدمتگزار و نوکر هم که معلوم است. باید ببیند که ملت و آقای او چه می‌خواهد. ملت از ما انقلابی ماندن و پیگیری اهداف انقلاب را مطالبه می‌کند. رفع تبعیض و فقر و بی‌عدالتی، دفاع از حقوق ملت، حفظ حرمت بیت‌المال، عمران و آبادی، رفع مشکلات، پیشرفت کشور، صداقت، پاکی، سلامت و خدمتگزاری اینها مطالبات ملت از برگزیدگان خود است.

البته عزیزان! اگر عاشق ملت و ارزش‌ها نباشیم خدمتگزاری حقیقی غیرممکن است. مجلس از مهم‌ترین ارکان نظام جمهوری اسلامی است. مهم‌ترین مأموریت مجلس قانونگذاری است. در مجلس اصل بر قانونگذاری است و قانونگذاری درست پایه و اساس تحقق همه آرمان‌ها و همه مطالبات تاریخی ملت است. روشن است که قانون باید جامع، مانع، دقیق و ماندگار باشد. کشور باید با قوانین پایدار و مستحکم اداره شود تا ثبات در امور پیدا شود. باید بیشترین وقت و دقت در حوزه قانونگذاری صرف شود. مطالعه عمیق حتی مطالعه تطبیقی، استفاده از همه تجربیات و موازن حقوقی ضروری است. آن قانونی که دائماً در معرض اصلاح و تغییر قرار بگیرد منجر به ثبات و کارآمدی در کشور نمی‌شود.

کشور با انبوه قانون اداره و آباد نمی‌شود بلکه با قانون خوب، جامع و راه‌گشا پیشرفت می‌کند. اگر فقط یک قانون بگذرد ولی دارای مشخصات واقعی یک قانون باشد کشور را متحول می‌کند و البته قانون اساسی پایه همه امور و بالاترین میثاق ملی ما و میراث گرانقدر امام و شهدا و انقلاب است. حفظ حرمت، حدود و اصول قانون اساسی پایه و اساس همه کارها

اسلامی رقم خواهند زد. توفیق هم شما عزیزان را از درگاه خداوند تبارک و تعالی خواستارم. والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته
رئیس سنی (مرندی) - با تشکر از جناب آقای محمدنجان وزیر محترم کشور و سپاس از گزارشی که ارائه فرمودند. قبل از این که از جناب آقای رئیس‌جمهور تقاضا کنم برای ایراد سخنرانی‌شان تشریف بیاورند دو نکته را عرض کنم. از دوستان عزیز می‌خواهم که ایستادند استدعا می‌کنم در صندلی خودتان بنشینید برای این که بنده هم که از شما مسن‌تر هستم، نشستم و می‌دانم خسته هستید یعنی لطف بفرمایید روی صندلی خودتان بنشینید.

دوم این که بعد از پایان سخنرانی جناب آقای رئیس‌جمهور ایشان و همه میهمانان بزرگوار برای پذیرایی به تالار آفتاب تشریف می‌برند ولی ما طبق آیین‌نامه بایستی کار خودمان را ادامه بدهیم، طبیعتاً همه آن بزرگواران عذر ما را می‌پذیرند که مشایعت‌شان نمی‌کنیم به خاطر آیین‌نامه است. با این حال از تشریف‌فرمایی آنها بعد از این که فرمایشات جناب آقای رئیس‌جمهور تمام شد از این که لطف کردند و تشریف آوردند و برای پذیرایی تشریف می‌برند سپاسگزاریم. ولی ما دستور جلسه را ادامه می‌دهیم در عین حال ساعت (۱۱/۳۰) یعنی پس از پایان جلسه اتوبوس‌ها جلوی پلکان تالار آفتاب آماده برای رهسپاری به مرقد مطهر حضرت امام راحل هستند. لذا عزیزان فراموش نفرمایید که ساعت (۱۱/۳۰) آنها حرکت خواهند کرد.

۹ - بیانات ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران به مناسبت افتتاحیه نهمین دوره مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (مرندی) - اگر اجازه بفرمایید از ریاست محترم جمهوری جناب آقای دکتر محمود احمدی‌نژاد تقاضا کنم برای ایراد بیاناتشان به جایگاه تشریف بیاورند. جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد بفرمایید.

محمود احمدی‌نژاد (ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران) -

بسم‌الله الرحمن الرحیم

«اللهم عجل لولیک الفرج و العافیة و النصر و اجعلنا من خیر انصاره و اعوانه و المستشهدين بین یدیه».

یاد امام عزیز و شهدای گرانقدر را گرامی می‌دارم و خدای بزرگ را سپاسگزارم که در آیین افتتاح مجلس نهم توفیق حضور را عنایت فرمود. برگزیده شدن شما توسط مردم مناطق گوناگون کشور و تشکیل مجلس نهم را به همه شما به مقام معظم رهبری و به ملت بزرگوار ایران تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

عزیزان من جایگاه و شأن ملت ایران یک جایگاه و شأن یگانه است، ملت تمدن‌ساز و فرهنگ‌آفرین، ملت مؤمن، شجاع، هوشمند، صبور و بزرگوار، ملتی آزادیخواه و عدالت طلب که در حقیقت صاحب انقلاب و کشورند. بدون تردید ملت ایران بهترین ملت تاریخ و عالم است. ملتی که در طول تاریخ از ارزش‌های الهی به خوبی صیانت کرده است و همه موجودیت خود را برای دفاع از ارزش‌های الهی هزینه کرده است و امروز هم با تمام وجود به دنبال پرچم توحید آزادی و عدالت است.

شخصی یا خدای ناکرده رقابت‌های گروهی و باندى صرف شود که خسارت دنیا و آخرت است.

مبادا، مبادا فرصت خدمتگزاری به جای خدمت صرف کسب مناصب و فرصت‌های بزرگتر، به ظاهر بزرگتر و جدیدتر شود که این وسوسه شیطان و خسارت دنیا و آخرت است.

عزیزان من! چهار سال خیلی زود می‌گذرد. مبادا، مبادا جلوه‌گری و وسوسه یک موقعیت اجتماعی و سیاسی، یک ثروت، یک باغ و ملک، یک دمن ما را از مأموریت و مسؤولیت عظیم پیگیری آرمان‌های انقلاب و شهدا و ایثارگران، جانبازان و آزادگان و خدمت به ملت منصرف کند که حسرت ابدی را در پی خواهد داشت و ملت بزرگ ما را نخواهد بخشید و خدای بزرگ وکیل این ملت مؤمن و بزرگوار است و همه اندیشه و اعمال ما تحت نظارت اوست.

عزیزان من! بیایید یک باره دیگر میثاق ببندیم به گونه‌ای عمل کنیم که مولایمان حضرت ولی عصر (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف) از ما راضی باشد و تلاش و اندیشه و زندگی ما را در راستای منویات و آرمان‌های الهی خود بیاید. یا علی، بسم‌الله، والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته (حضر صلوات فرستادند) رئیس سنی (مردی) - تشکر می‌کنم، لطف فرمودید. با تشکر فراوان از جناب آقای رئیس‌جمهور برای بیاناتی که فرمودند از جناب ایشان و همه میهمانان بزرگوار به خاطر تشریف‌فرمایی‌شان به این محفل ارزشمند سپاسگزاری می‌کنم و همه شما را به خداوند بزرگ می‌سپارم و از برادران و خواهران محترم نماینده تقاضا می‌کنم که صندلی‌شان را ترک نفرمایند. دستور بعدی ما انجام اقتراع شعب است. برای اینکه شما خیلی خسته نشوید زودتر پیش بروید از دبیران محترم تقاضا می‌کنم به جایگاه تشریف ببرند و کار را شروع کنند.

با عذرخواهی از دوستان با تشکر از میهمانان بزرگوار که برای پذیرایی به تالار آفتاب تشریف می‌برند بسیار سپاسگزارم چون می‌خواهیم که دستور بعدی را شروع کنیم. از حضور بعضی از نمایندگان محترم که در بین میهمانان هستند تقاضا می‌کنم مانع خروج میهمانان بزرگوار نشوند. ممکن است که مجبور به اسم بردن شوم که به صلاح نیست. دو نفر از دوستان ما تا این لحظه ورودشان را به جلسه امضاء نفرمودند. اگر احیاناً اشتباهی شده و فراموش کردند من اسامی آنها را عرض می‌کنم بینیم تشریف دارند یا خیر، جناب آقای حجت‌الاسلام و المسلمین روح‌اله حسینیان، و جناب آقای سیدعنایت‌اله هاشمی. این دو نفر هنوز ورودشان را امضاء نکرده‌اند و تا این لحظه غایب محسوب می‌شوند. دوستان یک صلوات بفرستید تا جلسه شروع شود. (حضر صلوات فرستادند)

۱۰ - مراسم اقتراع شعب پانزده گانه

رئیس سنی (مردی) - جناب آقایان حسن‌نژاد و جراره شروع بفرمایید. دبیر (حسن‌نژاد) - همکاران گرامی توجه فرمایند. تا این لحظه (۲۷۸) نفر از همکاران مراسم تحلیف را به جا آورده‌اند و اعتبارنامه‌شان تقدیم مجلس شده است، از آنجایی که آیین‌نامه داخلی مقرر فرموده نمایندگان به (۱۵) شعبه به طور مساوی تقسیم شوند پس اگر (۲۷۸)

و برنامه‌ریزی‌هاست. هرگز نباید به محور بودن قانون اساسی در تنظیم امور کشور خدشه‌ای وارد شود. نباید به هر بهانه‌ای قانون اساسی مورد خدشه قرار بگیرد. حفظ حریم و حرمت قانون اساسی و به تبع آن قوانین عادی برآمده از آن مهم‌ترین اصل در استحکام کشور و تحقق آرمان‌ها و پیشرفت است.

دولت برادر شما، در کنار شما همه ظرفیت عظیم کارشناسی خود را برای انجام امر مهم قانونگذاری صادقانه تقدیم شما می‌کند. مأموریت دیگر مجلس نظارت است. نظارت کار بسیار مهمی است. کار بدون نظارت کار غیرقابل قبول است. نظارت باید درست، عالمانه، پاک و بدون دخالت در مرزهای حقوقی و مسؤولیت‌های دیگران باشد. نظارت مکمل اجراء برای تحقق اهداف و برنامه‌هاست. هرگز نباید نظارت ابزار اعمال نظرات شخصی باشد.

عزیزان من! همه ما یک مأموریت را دنبال می‌کنیم. مسؤولیت عظیم انقلاب و خدمت به ملت، این تقسیم‌بندی‌ها در واقع یک تقسیم کار است. همه مسؤول هستیم. مجلس باید قانونگذاری و نظارت کند، دولت باید اجراء کند، قوه قضاییه قضاوت کند اما همه مکمل هستیم در اجراء یک نقشه برای ساختن یک جامعه الگو و نمونه. طبق اصل (۵۷) قوا مستقل و زیر نظر رهبری اداره می‌شوند، نه دخالت مجریه در مقننه درست و نه به عکس آن. هرکدام در مرز خودشان باید حرکت کنند اما همدل، مکمل، برادر و در یک راستا. البته جایگاه رئیس‌جمهور به عنوان برگزیده ملت در اجراء قانون اساسی در جای خود محفوظ است. هرگز تلاش برای گرفتن اختیارات بیشتر و دخالت در امور دیگران به نفع کشور نخواهد بود. این فقط تخریب‌کننده است.

عزیزان من! همدلی رمز موفقیت است. همه باید با هم کار کنیم، یار هم باشیم، دولت در خط مقدم اداره کشور است. همه باید کمک کنند. همه باید مسؤولیت بپذیرند و هرکس در حد نقش خود در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها و تأثیرگذاری‌ها باید مسؤولیت بپذیرد. به خدا می‌شود در ایران کارهای بزرگ و تحولی انجام داد. ملت نشان داده است که ظرفیت کارهای عظیم را دارد. باید اراده کنیم، به ملت و به خدای متعال متکی شویم و جلو برویم. به جای اینکه مانع ملت شویم باید راه‌گشا و یار ملت باشیم. به خصوص امسال که توسط مقام معظم رهبری سال تولید نام گرفته است همدلی و کار بیشتری مورد نیاز است. امروز که شیاطین از همه جوانب بسیج شده‌اند تا ملت ایران را تحت فشار قرار دهند رفع و دفع این فشارها و همدلی و همکاری اولویت اول است.

و اما کلام آخر، خواهران و برادران! همه این بساط آزمایش است. همه این بساط فرصت و بهانه است برای اینکه من و شما از دل این تحولات و تطورات کمال و سعادت پیدا کنیم. فرصتی است که از مسیر خدمت صادقانه به مردم به مراتب بالاتری از انسانیت و کمال دسترسی پیدا کنیم. باید مراقب باشیم، این خطاب به خودم است که هر روز از قبل مؤمن‌تر، پاک‌تر، سالم‌تر، مردمی‌تر، خادم‌تر، مهربان‌تر، عدالت‌طلب‌تر، انقلابی‌تر و خدایی‌تر شویم که غیر از این خسارت و حسرت ابدی است. مبادا، مبادا، مبادا فرصت‌ها و قدرتی که ملت به ما به امانت سپرده است برای امور

اعضای محترم شعبه هشتم:

آقایان: مجتبی رحمان دوست، حامد قادرمرزی، عباس قائمدرحمت، سیداحسن علوی، مجید منصوری بیدکانی، مرتضی آقاپهرانی، ایرج عبدی، داود محمدی، الهیار ملکشاهی، محمود نگهبان سلامی، محمدابراهیم رضائی، سیدباقر حسینی، هادی شوشتری، حسین آذین، سیدهاشم بنی هاشمی چهارم، علیرضا محجوب، محمدصالح جوکار و خانم فاطمه آلیا.

اعضای محترم شعبه هفتم:

آقایان: سیدعلی محمد بزرگواری، حجت‌اله خدایی سوری، کارن خانلری، اسمعیل کوثری، جبار کوچکی‌نژادارم‌ساداتی، علی جلیلیان، کاظم جلالی، سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، محمدرضا امیری کهنوج، سیدعلیرضا مرندی، محمد باقری، علیرضا سلیمی، محمدجواد کولیوند، سیدمحمدعلی موسوی، محمدعلی مددی، عوض حیدرپورشرضائی، محمد حسن نژاد و محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی.

اعضای محترم شعبه هشتم:

آقایان: جعفر قادری، هدایت‌الله میرمراذهی، عباسعلی منصوری آرانی، یونان بت کلیا، رضا صابری، علی علیلو، حمیدرضا پشنگ، غلامعلی حدادعادل، منصور آرامی، حمیدرضا عزیزفارسانی، سیدمحمود نبویان، جواد سعدون‌زاده، نصراله پژمان‌فر، احمد امیرآبادی‌فراهانی، مراد هاشم‌زهی، شاهین محمدصادقی، نادر فریدونی و علی کائیدی.

اعضای محترم شعبه نهم:

آقایان: احمد آریائی نژاد، جمشید جعفرپور، عزت‌اله یوسفیان‌ملا، مهدی سنائی، موسی‌الرضا ثروتی، علاء‌الدین بروجردی، غلامرضا نوری قزله، سیدناصر موسوی لارگانی، سیدمهدی هاشمی، حسین نیازآذری، محمدقسیم عثمانی، قاسم عزیززی، محمد آشوری‌تازیانی، ابراهیم آقامحمدی، محمدسعید انصاری، علی اکبر آقایی‌مغانجوقی، احمد بخشایش‌اردستانی و خانم شهلا میرگلوی‌بیات.

اعضای محترم شعبه دهم:

آقایان: علی مروی، احمد توکلی، سیدعبدالکریم هاشمی نخل‌ابراهیمی، سیدعیسی دارایی، عبدالکریم جمیری، عابد فتاحی، جواد کریمی‌قدوسی، عبدالکریم حسین‌زاده، محمد دهقانی‌نقندر، سیدمحمد بیاتیان، محمدتقی توکلی، رحمت‌اله نوروزی، سیدموسی موسوی، عباس رجائی، موسی احمدی، سیدجلال یحیی‌زاده‌فیروزآباد، دخیل عباس زارع‌زاده‌مه‌ریزی و مهرداد بذریاش.

اعضای محترم شعبه یازدهم:

آقایان: احمد جباری، محمدحسن دوگانی‌آغچغلو، محمدرضا خان محمدی‌خرمی، حجت‌اله درویش‌پور، ابراهیم نکو، حسین امیری‌خامکانی، عزیز اکبریان، حسینعلی حاجی‌دلگانی، ناصر سودانی، محمدمهدی زاهدی، مسعود پزشکیان، سلیمان عباسی، بهروز نعمتی، علی نعمت چهاردولی، مؤید حسینی‌صدر، محمدرضا پورابراهیمی‌داورانی، ابوالقاسم جراره و خانم نیره اخوان‌بیطرف.

اعضای محترم شعبه دوازدهم:

آقایان: علیرضا زاکانی، فرهاد بشیری، یونس اسدی، روبرت بگلریان، عبدالله

نفر را به (۱۵) شعبه تقسیم کنیم می‌شود (۱۸) و خرده‌ای. پس تا شعبه (۸) ما (۱۹) نماینده در هر شعبه داریم از شعبه (۹) تا (۱۵)، (۱۸) نماینده در هر شعبه.

مراسم قرعه‌کشی هم بدین صورت است که (۱۸) اسم را به قید قرعه از گلدان درمی‌آوریم برای شعبه (۱)، آقای جراره قرائت می‌فرمایند. تمام که شد (۸) نفر دیگر را به قید قرعه از شعبه (۱) تا شعبه (۸).

رئیس سنی (مرندی) - لطفاً ادامه بدهید.

دبیر (جراره) - اگر عزیزان مستقر شوند ما اسامی را می‌خوانیم ان‌شاءالله دوستان یادداشت بفرمایند.

اسامی اعضای شعبه یکم:

میرقسمت موسوی اصل، محمدرضا محسنی‌ثانی، قاسم احمدی لاشکی، سیدمحمدحسین میرمحمدی، علی محمد احمدی، عباس مقتدای خوراسگانی، ارسلان فتحی‌پور، ضرغام صادقی، محمدرضا رضائی کوچی، رسول خضری، رجب رحمنی، عبدالکریم رجبی، جواد جهانگیرزاده، سیدهادی حسینی، سیدسعید زمانیان‌دهکردی، عبدالوحید فیاضی، الهویردی دهقانی و محمدحسین فرهنگی.

اعضای محترم شعبه دوم:

آقایان: محمدعلی اسفغانی، عبدالله سامری، محمد اسماعیل‌نیاء، غلاممحمد زارعی، اسفندیار اختیاری کسنویه‌یزد، محسن علیمردانی، علیرضا منادی‌سفیدان، محمدعلی عبدالله‌زاده، کمال علی‌پورخنکداری، مفید کیائی‌نژاد، موسی غضنفرآبادی، مهدی عیسی‌زاده، سیدسعید حیدری‌طیب، شهرزاد افخمی، لاله افتخاری، داریوش اسمعیلی و محمد اسماعیلی و خانم زهره طیب‌زاده‌نوری

اعضای محترم شعبه سوم:

آقایان: سیدمسعود میرکاظمی، عباس فلاحی‌باباجان، امید کریمیان، سیدحمیدرضا طباطبائی‌نائینی، سیدپهلول حسینی، علی اصغر زارعی، رضا عبدالهی، سیدمرتضی حسینی، الیاس نادران، محسن سرامی‌فروشانی، بیژن نوباه‌وطن، ناصر صالحی‌نسب، محمد علی‌پور، حسن خسته‌بند، محمد سقائی و نوذر شفیعی و خانم‌ها حلیمه عالی و مهناز بهمنی.

اعضای محترم شعبه چهارم:

آقایان: سید شریف حسینی، نادر قاضی‌پور، منصور حقیقت‌پور، فتح‌اله حسینی، حمیدرضا خصوصی‌ثانی، حسین نجابت، محمد رزم، ناصر کاشانی، کمال‌الدین پیرمؤذن، یعقوب جدگال، غلامرضا مصباحی‌مقدم، محمدرضا تابش، حسن تأمین‌لیچائی، احمد سالک کاشانی، سیامک مره‌صدق، جلیل جعفری‌بنه‌خلخال، مقداد نجف‌نژاد و علی ایرانپور.

اعضای محترم شعبه پنجم:

آقایان: مجید جلیل‌سرقله، روح‌اله عباسپور، حسین گروسی، حسین سبحانی‌نیا، جواد هروری، ایرج ندیمی، حسین مظفر، سیدمحمد سادات‌ابراهیمی، محمد سلیمانی، عثمان احمدی، هادی قوامی، سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، محمدحسین قربانی، غلامحسین شیرینی‌علی‌آباد، حسین طلا، حسین فتاحی، غلامرضا تاج‌گردون و محمدمهدی رهبری.

احمدعلی پورمختار، شعبه هفتم و غلامرضا کاتب، شعبه هشتم. صلواتی بفرستید (حضر صلوات فرستاند)
رئیس سنی (مرندی) - تشکر می‌کنم از دبیران محترم آقایان حسن نژاد و جراره.

همانطور که استحضار دارید ساعت (۱۱/۳۰) صبح طبق ماده (۲) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی همه ما از جلو تالار آفتاب با اتوبوس عازم مرقد مطهر می‌شویم و این جزئی از آیین‌نامه داخلی است و تقاضا می‌کنم که رأس ساعت تشریف داشته باشید و بتوانیم ساعت (۱۵/۳۰) برنامه شعب را داشته باشیم. محل تشکیل هر شعب را طی فهرستی به شما اعلام می‌فرمایند که در هنگام بازگشت محل شعب مشخص باشد.

از همکاری همه شما سپاسگزاری می‌کنم و از اعضای محترم هیأت رئیسه بخصوص حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای آشتیانی که اسم ایشان بود موجب خوشحالی ماست و از دبیران محترم جناب آقای حسن نژاد و جناب آقای جراره و از کارکنان محترم و همه عزیزان و بزرگوارانی که تلاش کردند که برنامه امروز با خوبی پیش رود و از زحمات آنان سپاسگزاریم.

۱۱ - اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

رئیس سنی (مرندی) - جلسه علنی ما فردا ساعت (۸) صبح برگزار خواهد شد که ان‌شاءالله عنایت بفرمایید که رأس ساعت بتوانیم جلسه را شروع کنیم و دستور جلسه فردا انتخابات هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی خواهد بود. ختم جلسه را اعلام می‌کنم.

(جلسه ساعت ۱۰/۵۴ پایان یافت)

رئیس سنی مجلس شورای اسلامی
سیدعلیرضا مرندی

تمیمی، حمیدرضا فولادگر، سیدشکر خدا موسوی، محمد رجائی‌باغ‌سیائی، علی‌اکبر ناصری، غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، عبدالرضا مصری، عطاءالله سلطانی‌صبور، احمدعلی مقیمی، اسماعیل جلیلی، سیدحسین نقوی‌حسینی، صفر نعیمی‌رز، عیسی امامی و خانم سکینه عمرانی.

اعضای محترم شعبه سیزدهم:

آقایان: مهدی کوچک‌زاده، ناصر عاشوری قلعه‌رودخانی، محسن بیگلری، وحید احمدی، محمدحسن آصفری، قاسم جعفری، ابوالفضل ابوترابی، احمد سجادی، علیرضا منظری‌توکلی، امیرعباس سلطانی، سیدمحمد مهدی پورفاطمی، محمود شکری، سیدحسین ذوالانوار، محمد فیروزی، حسین محمدزاده، نبی‌اله احمدی، سیدحسین دهدشتی و خانم فاطمه رهبر.

اعضای محترم شعبه چهاردهم:

آقایان: سیدمحمدباقر عبادی، مهدی دوات‌گری، نعمت‌اله منوچهری، عبدالرضا عزیزی، عطاءاله حکیمی، علی مطهری، محمدرضا باهنر، محمدابراهیم محبی، سیدمهدی موسوی‌نژاد، رمضانعلی سبحانی‌فر، عباس پاپی‌زاده پالنگان، الیاس طاهری، محمد مهدی برومند، رضا آشتیانی‌عراقی، محمد دامادی، ابوالقاسم خسروی‌سهل‌آبادی، بهرام بیرانوند و حسینعلی شهریاری.

اعضای محترم شعبه پانزدهم:

آقایان: حبیب‌الله آقاجری، روح‌اله بیگی‌ئیلائلو، سالار مرادی، امیر خجسته، فرج‌الله عارفی، غلامرضا اسدالهی، علی اردشیرلاریجانی، علیرضا خسروی، مهرداد بائوچ‌لاهورتی، شمس‌اله بهمنی، سیدراضی نوری، عبدالرحمن رستمیان، ابراهیم کارخانه، محمدجواد نظری‌مهر، حبیب برومندداشقاوی، عباس صلاحی، حسن کامران‌دستجردی و مصطفی افضل‌فرد.

اعضای محترمی که خوانده می‌شود به شعبه‌هایی که قرائت می‌شود اضافه می‌شود:

سیدعلی طاهری، شعبه اول. سیدرمضان شجاعی‌کیاسری، شعبه دوم. محمدسعید اربابی، شعبه سوم. سیداحمدرضا دستغیب، شعبه چهارم. حمید رسائی، شعبه پنجم. شهباز حسن‌پوربیگلری، شعبه ششم.

۱۲ - ضمیمه

فهرست اسامی هیأت رئیسه و اعضای شعب پانزده گانه:

اعضای شعبه ۱			اعضای شعبه ۲			اعضای شعبه ۳		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	محمدحسین فرهنگی	رئیس	۱	علیرضا منادی سفیدان	رئیس	۱	سیدمسعود میر کاظمی	رئیس
۲	قاسم احمدی لاشکی	نایب رئیس اول	۲	غلام محمد زارعی	نایب رئیس اول	۲	سیدمرتضی حسینی	نایب رئیس اول
۳	محمد رضا رضائی کوچی	نایب رئیس دوم	۳	محمد اسماعیل نیا	نایب رئیس دوم	۳	محمد علی پور	نایب رئیس دوم
۴	عبدالوحید فیاضی	سخنگو	۴	لاله افتخاری	سخنگو	۴	بیژن نوباه وطن	سخنگو
۵	رسول خضری	دبیر اول	۵	مفید کیائی نژاد	دبیر اول	۵	حلیمه عالی	دبیر اول
۶	علی محمد احمدی	دبیر دوم	۶	شهرزاد افخمی	دبیر دوم	۶	محمدسعید اربابی	دبیر دوم
۷	جواد جهانگیرزاده	عضو	۷	اسفندیار اختیاری کسنویه یزد	عضو	۷	مهناز بهمنی	عضو
۸	سیدهادی حسینی	عضو	۸	محمدعلی اسفغانی	عضو	۸	سیدپهلول حسینی	عضو
۹	الهیوردی دهقانی	عضو	۹	دارپوش اسمعیلی	عضو	۹	حسن خسته بند	عضو
۱۰	عبدالکریم رجبی	عضو	۱۰	محمد اسماعیلی	عضو	۱۰	علی اصغر زارعی	عضو
۱۱	رجب رحمنی	عضو	۱۱	سیدسعید حیدری طیب	عضو	۱۱	محمد سقائی	عضو
۱۲	سیدسعید زمانیان دهکردی	عضو	۱۲	عبدالله سامری	عضو	۱۲	نودر شفیعی	عضو
۱۳	ضرغام صادقی	عضو	۱۳	سیدرمضان شجاعی کیاسری	عضو	۱۳	ناصر صالحی نسب	عضو
۱۴	سیدعلی طاهری	عضو	۱۴	زهره طیبی زاده نوری	عضو	۱۴	محسن صرامی فروشانی	عضو
۱۵	ارسلان فتحی پور	عضو	۱۵	محمدعلی عبدالله زاده	عضو	۱۵	سیدحمیدرضا طباطبائی نائینی	عضو
۱۶	محمدرضا محسنی ثانی	عضو	۱۶	کمال علی پور خندکداری	عضو	۱۶	رضا عبدالهپی	عضو
۱۷	عباس مقتدای خوراسگانی	عضو	۱۷	محسن علیمردانی	عضو	۱۷	عباس فلاحی باباجان	عضو
۱۸	میرقسمت موسوی اصل	عضو	۱۸	مهدی عیسی زاده	عضو	۱۸	امید کریمیان	عضو
۱۹	سیدمحمدحسین میرمحمدی	عضو	۱۹	موسی غضنفرآبادی	عضو	۱۹	الیاس نادران	عضو
۲۰	روح اله حسینیان	عضو						

اعضای شعبه ۴			اعضای شعبه ۵			اعضای شعبه ۶		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	غلامرضا مصباحی مقدم	رئیس	۱	حسین مظفر	رئیس	۱	مرتضی آقاظهرانی	رئیس
۲	فتح اله حسینی	نایب رئیس اول	۲	محمد سلیمانی	نایب رئیس اول	۲	عباس قائمدر حمت	نایب رئیس اول
۳	جلیل جعفری بنه خلخال	نایب رئیس دوم	۳	هادی قوامی	نایب رئیس دوم	۳	مجتبی رحمان دوست	نایب رئیس دوم
۴	محمد رزم	سخنگو	۴	حسین گروسی	سخنگو	۴	هادی شوشتری	سخنگو
۵	کمال الدین پیرمؤذن	دبیر اول	۵	ایرج ندیمی	دبیر اول	۵	سیدباقر حسینی	دبیر اول
۶	علی ایرانپور	دبیر دوم	۶	جواد هروی	دبیر دوم	۶	ایرج عبدی	دبیر دوم
۷	محمدرضا تابش	عضو	۷	عثمان احمدی	عضو	۷	حسین آذین	عضو
۸	حسن تأمیننی لیچائی	عضو	۸	غلامرضا تاجگردون	عضو	۸	فاطمه آلیا	عضو
۹	یعقوب جدگال	عضو	۹	مجید جلیل سرقلعه	عضو	۹	سیدهاشم بنی هاشمی چهارم	عضو
۱۰	سیدشرف حسینی	عضو	۱۰	حمید رسائی	عضو	۱۰	محمد صالح جوکار	عضو
۱۱	منصور حقیقت پور	عضو	۱۱	محمد مهدی رهبری	عضو	۱۱	شهباز حسن پور بیگلری	عضو
۱۲	حمیدرضا خصوصی ثانی	عضو	۱۲	سیدمحمد سادات ابراهیمی	عضو	۱۲	محمدابراهیم رضائی	عضو
۱۳	سیداحمدرضا دستغیب	عضو	۱۳	حسین سبحانی نیا	عضو	۱۳	سیداحسن علوی	عضو
۱۴	احمد سالک کاشانی	عضو	۱۴	غلامحسین شیری علی آباد	عضو	۱۴	حامد قادرمزی	عضو

عضو	علیرضا محبوب	۱۵	عضو	حسین طلا	۱۵	عضو	نادر قاضی پور	۱۵
عضو	داود محمدی	۱۶	عضو	روح اله عباسپور	۱۶	عضو	ناصر کاشانی	۱۶
عضو	الهییار ملکشاهی	۱۷	عضو	حسین فتاحی	۱۷	عضو	سیامک مره صدق	۱۷
عضو	مجید منصوری بیدکانی	۱۸	عضو	سیدامیر حسین قاضی زاده هاشمی	۱۸	عضو	حسین نجابت	۱۸
عضو	محمود نگهبان سلامی	۱۹	عضو	محمدحسین قربانی	۱۹	عضو	مقداد نجف نژاد	۱۹

اعضای شعبه ۹		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	علاءالدین پروجردی	رئیس
۲	علی اکبر آقایی مغانجوقی	نایب رئیس اول
۳	شهبلا میر گلوی بیات	نایب رئیس دوم
۴	محمد قسیم عثمانی	سخنگو
۵	حسین نیاز آذری	دبیر اول
۶	غلامرضا نوری قزljحه	دبیر دوم
۷	احمد آریائی نژاد	عضو
۸	محمد آشوری تازیانی	عضو
۹	ابراهیم آقامحمدی	عضو
۱۰	محمد سعید انصاری	عضو
۱۱	احمد بخشایش اردستانی	عضو
۱۲	موسی الرضا ثروتی	عضو
۱۳	جمشید جعفر پور	عضو
۱۴	مهدی سنائی	عضو
۱۵	قاسم عزیزی	عضو
۱۶	سیدناصر موسوی لارگانی	عضو
۱۷	سیدعنایت اله هاشمی	عضو
۱۸	سیدمهدی هاشمی	عضو
۱۹	عزت اله یوسفیان ملا	عضو

اعضای شعبه ۸		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جعفر قادری	رئیس
۲	احمد امیرآبادی فراهانی	نایب رئیس اول
۳	حمیدرضا عزیزی فارسانی	نایب رئیس دوم
۴	علی کائیدی	سخنگو
۵	حمیدرضا پشنگ	دبیر اول
۶	نادر فریدونی	دبیر دوم
۷	منصور آرامی	عضو
۸	یونان بت کلیا	عضو
۹	نصراله پژمان فر	عضو
۱۰	غلامعلی حداد عادل	عضو
۱۱	جواد سعدون زاده	عضو
۱۲	رضا صابری	عضو
۱۳	علی علیلو	عضو
۱۴	غلامرضا کاتب	عضو
۱۵	شاهین محمدصادقی	عضو
۱۶	عباسعلی منصوری آرائی	عضو
۱۷	هدایت الله میرمرادزهی	عضو
۱۸	سید محمود نیویان	عضو
۱۹	مراد هاشم زهی	عضو

اعضای شعبه ۷		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	کاظم جلالی	رئیس
۲	جبار کوچکی نژادارم ساداتی	نایب رئیس اول
۳	سیدعلی محمد بزرگواری	نایب رئیس دوم
۴	علیرضا سلیمی	سخنگو
۵	محمدعلی پورمختار	دبیر اول
۶	حجت اله خدائی سوری	دبیر دوم
۷	سیدمحمدحسن ابوترابی فرد	عضو
۸	محمد رضا امیری کهنوج	عضو
۹	محمد باقری	عضو
۱۰	علی جلیلیان	عضو
۱۱	محمد حسن نژاد	عضو
۱۲	محمدحسین حسین زاده بحرینی	عضو
۱۳	عوض حیدر پور شهرزائی	عضو
۱۴	کارن خانلری	عضو
۱۵	اسمعیل کوثری	عضو
۱۶	محمدجواد کولیوند	عضو
۱۷	محمدعلی مددی	عضو
۱۸	سیدعلیرضا مرندی	عضو
۱۹	سیدمحمدعلی موسوی	عضو

اعضای شعبه ۱۲		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	علیرضا زاکانی	رئیس
۲	حمیدرضا فولادگر	نایب رئیس اول
۳	اسماعیل جلیلی	نایب رئیس دوم
۴	سیدحسین نقوی حسینی	سخنگو
۵	غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی	دبیر اول
۶	سیدشکر خدا موسوی	دبیر دوم
۷	یونس اسدی	عضو
۸	عیسی امامی	عضو
۹	فرهاد بشیری	عضو
۱۰	روبرت بگلریان	عضو
۱۱	عبدالله تمیمی	عضو
۱۲	محمد رجائی باغسیانی	عضو

اعضای شعبه ۱۱		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	محمد مهدی زاهدی	رئیس
۲	محمد رضا خان محمدی خرمی	نایب رئیس اول
۳	محمدحسن دوگانی آغچعلو	نایب رئیس دوم
۴	حسین امیری خامکانی	سخنگو
۵	ابراهیم نکو	دبیر اول
۶	بهروز نعمتی	دبیر دوم
۷	نیره اخوان بیطرف	عضو
۸	عزیز اکبریان	عضو
۹	مسعود پزشکیان	عضو
۱۰	محمد رضا پورابراهیمی داورانی	عضو
۱۱	احمد جباری	عضو
۱۲	ابوالقاسم جراره	عضو

اعضای شعبه ۱۰		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	احمد توکللی	رئیس
۲	علی مروی	نایب رئیس اول
۳	محمد دهقانی نقندر	نایب رئیس دوم
۴	عبدالکریم جمیری	سخنگو
۵	سیدمحمد بیاتیان	دبیر اول
۶	رحمت اله نوروزی	دبیر دوم
۷	موسی احمدی	عضو
۸	مهرداد بذپاش	عضو
۹	محمدتقی توکللی	عضو
۱۰	عبدالکریم حسین زاده	عضو
۱۱	صیدعیسی دارائی	عضو
۱۲	عباس رجائی	عضو

عضو	عطاالله سلطانی صبور	۱۳	عضو	علی نعمت چهاردولی	۱۳	عضو	رضا رحمانی	۱۳
عضو	سکینه عمرانی	۱۴	عضو	حسینعلی حاجی دلیگانی	۱۴	عضو	دخیل عباس زارعزاده مهریزی	۱۴
عضو	میرهادی قره‌سیدرومیانی	۱۵	عضو	مؤید حسینی صدر	۱۵	عضو	عابد فتاحی	۱۵
عضو	عبدالرضا مصری	۱۶	عضو	حجت‌اله درویش‌پور	۱۶	عضو	جواد کریمی قدوسی	۱۶
عضو	احمدعلی مقیمی	۱۷	عضو	ناصر سودانی	۱۷	عضو	سیدموسی موسوی	۱۷
عضو	علی‌اکبر ناصری	۱۸	عضو	احمد شوهانی	۱۸	عضو	سیدعبدالکریم هاشمی نخل‌ابراهیمی	۱۸
عضو	صفر نعیمی‌رز	۱۹	عضو	سلیمان عباسی	۱۹	عضو	سیدجلال یحیی‌زاده فیروزآباد	۱۹

اعضای شعبه ۱۵			اعضای شعبه ۱۴			اعضای شعبه ۱۳		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	علی اردشیر لاریجانی	رئیس	۱	حسینعلی شهریاری	رئیس	۱	وحید احمدی	رئیس
۲	غلامرضا اسدالهی	نایب‌رئیس اول	۲	رمضانعلی سبحانی‌فر	نایب‌رئیس اول	۲	فاطمه رهبر	نایب‌رئیس اول
۳	حسن کامران دستجردی	نایب‌رئیس دوم	۳	الیاس طاهری	نایب‌رئیس دوم	۳	سیدمحمد مهدی پورفاطمی	نایب‌رئیس دوم
۴	امیر خجسته	سخنگو	۴	محمد دامادی	سخنگو	۴	قاسم جعفری	سخنگو
۵	سیدراضی نوری	دبیر اول	۵	عباس پاپی‌زاده بالنگان	دبیر اول	۵	محمد فیروزی	دبیر اول
۶	عباس صلاحی	دبیر دوم	۶	محمدابراهیم محبی	دبیر دوم	۶	محسن بیگلری	دبیر دوم
۷	حبیب آقاجری	عضو	۷	رضا آشتیانی‌عراقی	عضو	۷	محمدحسن آصفری	عضو
۸	مصطفی افضل‌فرد	عضو	۸	محمد رضا باهنر	عضو	۸	ابوالفضل ابوترابی	عضو
۹	مهرداد بانوچ‌لاهوئی	عضو	۹	محمد مهدی پرومندی	عضو	۹	نبی‌اله احمدی	عضو
۱۰	حبیب برومنداشقاپو	عضو	۱۰	بهرام بیرانوند	عضو	۱۰	سیدحسین دهدشتی	عضو
۱۱	شمس‌اله بهمنی	عضو	۱۱	عطااله حکیمی	عضو	۱۱	سیدحسین ذوالانوار	عضو
۱۲	روح‌اله بیگی‌نیلانلو	عضو	۱۲	ابوالقاسم خسروی‌سهل‌آبادی	عضو	۱۲	احمد سجادی	عضو
۱۳	علیرضا خسروی	عضو	۱۳	مهدی دوات‌گری	عضو	۱۳	امیرعباس سلطانی	عضو
۱۴	عبدالرحمن رستمیان	عضو	۱۴	رحیم زارع	عضو	۱۴	محمداسماعیل سعیدی	عضو
۱۵	محمدباقر شریعتی	عضو	۱۵	سیدمحمدباقر عبادی	عضو	۱۵	محمود شکری	عضو
۱۶	فرج‌الله عارفی	عضو	۱۶	عبدالرضا عزیزی	عضو	۱۶	ناصر عاشوری‌قلعه‌رودخانی	عضو
۱۷	ابراهیم کارخانه	عضو	۱۷	علی مطهری	عضو	۱۷	مهدی کوچک‌زاده	عضو
۱۸	سالار مرادی	عضو	۱۸	نعمت‌اله منوچهری	عضو	۱۸	حسین محمدزاده	عضو
۱۹	محمدجواد نظری‌مهر	عضو	۱۹	سیدمهدی موسوی‌نژاد	عضو	۱۹	علیرضا منظری‌توکلی	عضو